Kánon 7.

Si quis dixerit, ecclesiam errare, cum docuit et
docet iuxta evangelicam et apostolicam doctrinam,
propter adulterium alterius coniugum matrimonii
vinculum non posse dissolvi; et utrumque, vel
etiam innocentem, qui causam adulterio non dedit,
non posse, altero conuigo vivente, aliud
matrimonium contrahere; moecharique eum, qui,
dimissa adultera, aliam duxerit, et eam, quae,
dimisso adultero, alii nupserit; anathema sit.

Kdo by prohlásil, že církev chybuje, když
učila a učí, že podle evangelní a apoštolské
nauky kvůli cizoložství druhého manžela
nemůže být zrušen manželský svazek, a že
žádný z manželů, ani ten nevinný, který
nezavdal podnět k cizoložství, nemůže za
života druhého manžela uzavřít nové
manželství, a že cizoloží jak ten, kdo se po
propuštění cizoložnice ožení s jinou ženou,
tak i ta, která se po propuštění cizoložníka vdá
za jiného muže, ten necht' je vyobcován.

Kánon 8.

Si quis dixerit, ecclesiam errare, cum ob multas
causas separationem inter coniuges quoad thorum
seu quoad cohabitationem ad certum incertumve
tempus fieri posse decernit; anathema sit.

Kdo by prohlásil, že církev chybuje, když
rozhoduje, že z mnoha důvodů může dojít
k odloučení manželů od stolu nebo
manželského soužití na určitou nebo
neurčitou dobu, ten necht' je vyobcován.

Kánon 9.

Si quis dixerit, clericos in sacris ordinibus
constitutos, vel regulares castitatem solemniter
professos posse matrimonium contrahere,
contractumque validum esse, non obstante lege
ecclesiastica, vel voto; et oppositum nil aliud esse,
quam damnare matrimonium, posseque omnes
contrahere matrimonium, qui non sentiunt se
castitatis, etiam si eam voverint, habere donum;
anathema sit, cum Deus id recte petentibus non
deneget, nec patiatur nos supra id, quod
possumus, tentari.

Kdo by prohlásil, že duchovní, kteří přijali
posvátná svěcení, jakož i řeholníci, kteří se
slavnými sliby zavázali k čistotě, mohou
uzavřít manželství, a že toto manželství je
platné, aniž by tomu byl na překážku církevní
zákon nebo slib, a že opak neznamená nic
jiného, než zavrhovat manželství, a že všichni
mohou uzavřít manželství, jestliže mají za to,
že nemají dar čistoty, třebaže ji slíbili, ten
necht' je vyobcován, protože Bůh nic neodpírá
těm, kteří řádně prosí, ani nedopustí, abychom
byli pokoušeni nad míru, kterou můžeme
snést.

Kánon 10.

Si quis dixerit, statum coniugalem anteponendum esse statui virginitatis vel caelibatus; et, non esse melius ac beatius, manere in virginitate aut caelibatu, quam iungi matrimonio; anathema sit.